1

会議録

会議の名称 男女平等推進センター企画運営委員会 平成25年度 第21回

開催日時 平成26年2月20日（木曜日） 午後4時から6時まで

開催場所 住吉会館2階 研修室

出席者

委員：齋藤委員長、加藤副委員長、鶴﨑委員、田崎委員、松本委員、本橋委

員、金子委員
事務局：浜名課長、渡邉主査
欠席：成田委員

議題

1 第20回企画運営委員会会議録（案）の承認について
2 平成26年度上半期週間行事及び講座の企画について
3 企画運営委員会主催「企画運営委員の報告と懇談のつどい」の開催につい

て
4 その他

会議資料の

名称

資料1 第20回企画運営委員会会議録（案）
資料2 第3回「企画運営委員の報告と懇談のつどい」の開催について（案）
資料3 「企画運営委員の報告と懇談のつどい」チラシ
資料4 その他

記録方法 □全文記録 □発言者の発言内容ごとの要点記録 ■会議内容の要点記録

会議内容

○会議内容
「開会」

○事務局：
（1）2月14日開催の男女平等参画推進委員会の報告について
・「西東京市第3次男女平等参画推進計画・西東京市配偶者暴力対策基本法（案）」が完

成し、2月18日に市長答申を行った旨を報告した。
（2）各講座の進捗状況について
・3月6日実施パリテ共通講座のエンディングノート書き方について、現在の申込者が34人

でいることを報告するとともに、定員が30人であったが、講師に確認して会場の定員である

60人まで人数を増やしてもよいと確認をとった旨を報告した。
（3）第6回パリテまつり及び2月18日開催のパリテまつり実行委員会の報告について
 ・各団体より反省点をあげてもらったこと、次回開催への申し送り事項、会計を予定通り

であること、報告書をこれから作成することなどが報告された。
（4）パリテだよりNO11編集報告について
・1面と4面がカラー印刷なので、写真を使用する面などをカラーにしたいことから割り付

けが変更になるかもしれないと報告があった。詳細は、編集委員にまかせることとした。
（5）平成26年度男女平等推進センターの事業予算について

・平成26年度の予算要求として、新規に委員会の保育、情報誌等で紹介する図書、講座の

運営に関する補助員の予算を要求したことと委員会の開催数を8回、共通講座を4回にそれぞ

 2

れ減らして予算要求をしたことを課長より報告した。なお、講座の運営に関する補助員と

は、チラシの作成や配付、当日の受付など、講座の運営について職員とともに活動してくれ

る方を予定している旨を報告した。

議題

議題1 第20回企画運営委員会会議録（案）の承認について
・会議録の内容は全員異議なく承認された。

議題2 平成26年度上半期週間行事及び講座の企画について
・男女共同参画週間の講演会が白河桃子さんに打診することが決定した。日程は週間中の6
月28日（土曜日）か29日（日曜日）で調整することとした。また、26年度のび講座は週間事

業以降の日程で計画することとした。

議題3  企画運営委員会主催「企画運営委員の報告と懇談のつどい」の開催について
・各担当を決めた。事業説明の担当者として1.たちの土曜塾（齋藤委員長）、2.男女平等参

画週間事業（田崎委員）、3.パパの絵本ライブ（田崎委員）4.女子の就活、男子の就活、親

の就活（田崎委員）、5.ママの幸せさがしの女性学（松本委員）、6.仕事と子育てグループ

相談会（本橋委員）、7.イクメン力アップ講座（田崎委員）、8.映画「Happy」に学ぶダイ

バーシティ（本橋委員）、9.エンディングノートの書き方（松本委員）10.女性に対する暴

力をなくす運動週間（本橋委員）、11.自立支援講座（日下部課長補佐）となった。その他

の担当として、受付担当として齋藤委員長と加藤副委員長、記録係担当本橋委員となった。

また、委員長挨拶の中の平成25年度の全体事業説明の中に情報誌パリテやパリテだよりの説

明を加えることが確認された。

第22回委員会 平成26年3月15日（土曜日）、午後1時からパリテ1階活動室
「閉会」